
 SG. 0057.9.2023
Udanin, 23 października 2023 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   21 września – 19 października 2023r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:

• 21.09.2023 – wizyta przedszkolaków w Urzędzie Gminy Udanin.
• 21.09.2023 - odbiór remontu dachu świetlicy w Jarosławiu
• 23.09.2023 - spotkanie w sprawie przebudowy dróg na terenie Gminy Udanin 
• 23.09.2023 - otwarcie nowego Ratusza w Strzelinie
• 28.09.2023 – posiedzenie Rady Rozwoju Gospodarczego
• 06.10.2023  -  spotkanie  okolicznościowo  -  integracyjne  zorganizowane  w  związku  z

zakończeniem projektu pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Jarosławiu”.
• 09.10.2023 – spotkanie z firmą Eurovia - w sprawie drogi w Ujeździe Dolnym

◦ PSP Wrocław - uroczystość przekazania aktu nadania KSRG
◦ Spotkanie z Kierownikiem KRUS Środa Śl. Mariuszem Jęśkowiakiem

• 11.10.2023 - Powiatowy Dzień Seniora
◦ Odbiór zmodernizowanych dróg gminnych.

• 12.09.2023 - Dzień Edukacji Narodowej w Ujeździe Górnym
• 16.09.2023 - Dzień Edukacji Narodowej w Udaninie 
• 17.10.2023 - Spotkanie z Radą budowy kanalizacji.
• 19.10.2023 -  udział w XIII Kongresie Odnowy Wsi

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

1. 26  września  2023 r. odbyła się LXXIV  Sesja Rady Gminy Udanin;
2. 11 października  2023  r.  odbyła  się  Komisji  Finansów,  Budżetu,  Rolnictwa  i    Rozwoju

Gospodarczego;
3. 17  października   2023  r.  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  stałych  komisji  Rady  Gminy

Udanin;

Na LXXIV sesji Rady Gminy Udanin w dniu 26 września br. zostały podjęte następujące  uchwały:
1. Uchwała nr LXXIV.296.2023 w sprawie: powołania składów stałych komisji  Rady Gminy

Udanin.
2. Uchwała  nr  LXXIV.297.2023  w  sprawie:  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury:

Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Udaninie  i  Biblioteki  Publicznej  w  Udaninie  i  utworzenia
Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w Udaninie.

3. Uchwała nr LXXIV.298.2023 w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Udanin L.215.2022 z
dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości  tej  opłaty i  ustalenia stawki opłaty  za
pojemnik.

4. Uchwała nr  LXXIV.299.2023 w sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  Gminy
Udanin na lata 2023-2038.

5. Uchwała  nr  LXXIV.300.2023 w sprawie:  zmiany budżetu  gminy  w zakresie  dochodów i
wydatków.

6. Uchwała  nr  LXXIV.301.2023  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Średzkiemu na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej.

Uchwały  zostały  opublikowane  w  BIP  oraz  przesłane  do   właściwych  organów   nadzoru  tj.
Wojewody  Dolnośląskiego  i   Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu.  Uchwały   nr
LXXIV.297.2023  i  nr  LXXIV.298.2023  zostały  opublikowane w dniu  29.09.2023  r.  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
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 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna obsługa Platformy Operacyjnej Zarządzania Kryzysowego Województwa
Dolnośląskiego.

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo  w  sprawdzaniu  łączności  w  sieci  łączności  radiowej  powiatu  w

poniedziałki, środy i piątki. 
4. Rozliczanie  kart  pracy  pojazdów i  sprzętów pożarniczych  OSP z  terenu  Gminy

Udanin.   
5. Nadzór nad przebiegiem procesów  odszkodowawczych: 

1)  zalanie  w  Szkole  Podstawowej  w  Udaninie  –  odszkodowanie  przyznane  w
kwocie 1.977,57 zł,
2) altana w Sokolnikach - odszkodowanie przyznane w kwocie 2.128,76 zł,
3) kontener w Różanej - odszkodowanie przyznane w kwocie 6.065,97 zł.

6. Przygotowanie  9  decyzji  Wójta  Gminy  Udanin  w  sprawie  przeznaczenia  do
wykonywania świadczeń osobistych na rzecz obrony. 

7. Przygotowanie  7  decyzji  Wójta  Gminy  Udanin  w  sprawie  przeznaczenia  do
wykonywania świadczeń rzeczowych na rzecz obrony.

8. Udział w treningu systemu powszechnego ostrzegania o zagrożeniach uderzeniami
z powietrza w dniu 21 września br.

9. Udział  w  wojewódzkim  treningu  stałego  dyżuru  w  dniu  25  września  br.  i  w
powiatowym treningu stałego dyżuru w dniu 27 września br.

10. Przygotowanie wypłaty drugiej transzy ekwiwalentu strażakom z jednostki OSP w  Udaninie
za rok 2022. 

11. Wpłynęło  7  wniosków o  zmianę  zadań  z  funduszu  sołeckiego  w  roku  2023:   Piekary,
Damianowo,  Łagiewniki  Średzkie,  Jarosław,  Ujazd  Górny,  Udanin  i  Gościsław.  Wnioski
zostały  zweryfikowane przez komisję oceniającą, a następnie  zostały zatwierdzone  przez
Wójta Gminy Udanin i przekazane  Skarbnikowi Gminy.

12. Wpłynęło 15 wniosków o przyznanie  środków z funduszu sołeckiego w 2024 roku.
13. Komisja  Likwidacyjna  przeprowadziła  likwidację  środków  trwałych  /środków  trwałych  w

użytkowaniu/ wyposażenia.

IV. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 33 odpisy  z ksiąg stanu cywilnego,
2) zarejestrowano 1 zgon, dokonano transkrypcji 2-ch aktów zgonu i 1-go aktu małżeństwa.
3) wydano 11 poświadczeń zameldowania,
4) wydano 28  dowody osobiste,
5) przyjęto  wnioski o udostępnienie danych osobowych - 11
6) zameldowano 17 mieszkańców, 11 na stałe, 6 czasowo
7) przyjęto 3 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i  Informacji o

Działalności Gospodarczej,
8) Wybory  -  wydano:  41  zaświadczeń,  6  pełnomocnictw,  9  decyzji  o  ujęciu  w  rejestrze

wyborców
9) Zweryfikowano  Rejestr  Wyborców  oraz  przygotowano  spisy  wyborców  na  wybory  15

października. Liczba osób uprawnionych do głosowania – 3909.
10) Opracowano wniosek o postępowanie przetargowe dot. biletów miesięcznych dla uczniów

na lata 2024 – 2025.
11) Rozpatrzono wnioski  i  wydano dwie  decyzje  na dofinansowanie  pracodawcom kosztów

kształcenia młodocianych pracowników.
12) Sprawdzono i przedłożono do zatwierdzenia aneks arkusza organizacyjnego ZSP Udanin.
13) Sporządzono raporty o stanie danych wprowadzonych do SIO na dzień 30.09.2023 r.

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. Gmina Udanin otrzymała dofinansowanie w kwocie 69 120,00 zł. na przebudowę Orlika.
Celem Programu modernizacji  kompleksów sportowych „Moje Boisko – Orlik  2012” jest
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poprawa  stanu  technicznego  wybudowanych  ogólnodostępnych  kompleksów  sportowo-
rekreacyjnych sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i młodzieży.

2. Gminy  Udanin  otrzymała  8  mln  zł.  na  zadanie  pod  nazwą:    𝘽𝙪𝙙𝙤𝙬𝙖 𝙞 𝙢𝙤𝙙𝙚𝙧𝙣𝙞𝙯𝙖𝙘𝙟𝙖
  –        (𝙞𝙣𝙛𝙧𝙖𝙨𝙩𝙧𝙪𝙠𝙩𝙪𝙧𝙮 𝙬𝙤𝙙𝙣𝙤 𝙠𝙖𝙣𝙖𝙡𝙞𝙯𝙖𝙘𝙮𝙟𝙣𝙚𝙟 𝙞 𝙙𝙧𝙤𝙜𝙤𝙬𝙚𝙟 𝙣𝙖 𝙩𝙚𝙧𝙚𝙣𝙞𝙚 𝙂𝙢𝙞𝙣𝙮 𝙐𝙙𝙖𝙣𝙞𝙣 𝙣𝙖𝙗𝙤́𝙧

) w ramach Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Celem𝙑𝙄𝙄𝙄
projektu jest dalsza budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej i drogowej
na terenie Gminy Udanin. 

3. Dolnośląski Urząd Wojewódzki opublikował zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów
listę  zadań  rekomendowanych  do  dofinansowania  w  ramach  Rządowego  Funduszu
Rozwoju Dróg w 2024 r. Na liście znalazł się projekt „Przebudowa drogi gminnej - ulicy
Dębowej  w miejscowości  Udanin”.  Inwestycja dot.  przebudowy istniejącej  drogi  gminnej
długości ok. 502 mb. Wartość całkowita zadania na podstawie złożonego wniosku wyniosła
1 663 038,00 zł.,  kwota dofinansowania to 1 164 126,60 zł. Przy przedmiotowej drodze
znajdują  się  tereny  zabudowy  mieszkaniowej,  sportowej  i  rekreacyjnej,  obszary
wykorzystywane rolniczo oraz cmentarz parafialny,  dlatego ma ona duże znaczenie dla
lokalnej społeczności. Poziom bezpieczeństwa podniesie dodatkowo oświetlenie drogi.

4. Gmina Udanin złożyła wnioski i otrzymała dofinansowanie w ramach naboru z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków - Edycja 2. Wsparcie otrzymały następujące projekty:

• Remont  Kościoła  filialnego  p.w.  Matki  Boskiej  Częstochowskiej  w  Jarosławiu  -
Parafii Pichorowice. Wysokość dofinansowania: 200.000,00 zł. 

• Remont  elewacji  kościoła  pw.  Matki  Bożej  Anielskiej  i  Podwyższenia  Krzyża
Świętego w Udaninie - Parafia Piekary. Wysokość dofinansowania: 200.000,00 zł

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Ogłoszono przetargi na:
◦ tworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych;
◦ przebudowę lokalu usługowego na Klub Seniora w Udaninie

2. Wybrano wykonawców w postępowaniach przetargowych na  przebudowę drogi  gminnej
Lasek – Gościsław

3. Odebrano roboty budowlane związane z budową i przebudową dróg gminnych. 
4. Wystawiono  11  tytułów  wykonawczych  w  sprawie  zaległości  w  opłatach  za  odbiór  i

zagospodarowanie odpadów. 
5. Wydano 60 upomnień dotyczące zaległości w opłacie za odpady komunalne;
6. Wydano 12 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP Gminy Udanin, 6 wypisów i

wyrysów z MPZP.
7. Nadano 2 numery porządkowe nieruchomości;
8. Wydano 2 zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w sprawie odbioru azbestu
9. Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0” tj. 7

informacji i 1 wniosek. 
10. Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
11. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
12. Ogłoszono 7 przetargów na sprzedaż nieruchomości i jeden na dzierżawę.
13. Wydano 3 postanowienia i 5 decyzji w sprawie podziału nieruchomości.
14. Zlecono wykonanie wycen nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
15. Udział pracownika w czynnościach okazania granic, rozgraniczenia nieruchomości. 
16. W trakcie realizacji są zadania:

◦ Budowy kanalizacji w Pichorowicach;
◦ Zagospodarowanie terenu przy CUSZ w Piekarach
◦ Przebudowy dachu i posadzki Remizy OSP w Udaninie 
◦ Budowy remizy OSP w Lusinie i Ujeździe Górnym. 

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Wykonano naprawę samochodu Nissan Navara.
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2. Wykonano okresowe badania techniczne pojazdów.
3. Wykonano koszenie poboczy drogi gminnej Udanin – Pichorowice.
4. Wykonano koszenie trawy w obrębie ORLIKA w miejscowości Udanin.
5. Wykonano koszenie trawy w obrębie starej szkoły w miejscowości Lusina.
6. Usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Piekary, Konary, Udanin, Karnice.
7. Usunięto  awarię  przyłączy  wodociągowych  w  miejscowości  Udanin,  Piekary,  Konary,

Pichorowice, Ujazd Górny.
8. Usunięto awarię sieci wodociągowej w miejscowości Pichorowice i Udanin.
9. Wykonano wymianę pomp w przepompowni ścieków w Lusinie i Piekarach.
10. Wykonano naprawę wozu asenizacyjnego, ciągnika Zetor oraz samochodu Ford.
11. Wykonano wymianę opon tylnych w ciągniku Zetor.
12. Wykonano przycięcie gałęzi w pasie drogi gminnej w Ujeździe Dolnym.`
13. Przygotowano lokale wyborcze w Udaninie, Konarach, Pichorowicach i Ujeździe Górnym.
14. Nadzorowano  rozbudowę sieci wodociągowej wraz z zabudową hydrantów i wykonaniem

przyłączy do Remiz OSP w Ujeździe Górnym i Lusinie.
15. Zakupiono i rozładowano węgiel do kotłowni gminnych. 
16. Wykonano transport zlikwidowanego sprzętu na PSZOK w Udaninie.
17. Wydano 2 warunki przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej

oraz wykonano 2 odbiory techniczne wykonanych przyłączy.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. W ramach zadań referatu sporządzono:
◦ Zarządzenie Wójta Nr 60/2023 i  w sprawie zmiany w budżecie gminy Udanin na rok

2023  zgodnie z art. 257 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
◦ Zarządzenie Wójta Nr 61/2023 i  w sprawie zmiany w budżecie gminy Udanin na rok

2023 zgodnie z art. 257 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i art. 10
ustawy z  7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących
realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw.

◦ Dnia 10 sierpnia 2023 r. opublikowana ustawa z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o
szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz
niektórych innych ustaw( Dz. U. z 2023 r. poz.1586) wprowadziła  do ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2033 r. poz.984 z późn. zm.) przepisy
uprawniające  do otrzymania przez nauczycieli nagrody specjalnej z okazji 250 rocznicy
utworzenia  Komisji  Edukacji  Narodowej  w  wysokości  1.125  zł.  Nagroda  wypłacona
przez  pracodawców   w  terminie  do  14  października  2023  r.  Ww.  zarządzeniem
wprowadzone zostały środki do planów finansowych jednostek oświatowych na wypłatę
ww.  nagród.

2. W  wyniku  postępowania  przetargowego  wybrano  i  zawarto  umowę  o  kredyt
długoterminowy  w  rachunku  kredytowym  nr  3900619/17/JST/2023  z  Bankiem
Spółdzielczym w Środzie Śląskiej na okres do dnia 30 września 2023 r. 

3. W ramach realizowanych zadań przeprowadzano czynności związane z kontrolą wstępną
zadań  planowanych  do  realizacji  z  budżetu  gminy  (dysponent  środków)  lub  planu
finansowego Urzędu Gminy, w tym ocenę pod kątem finansowym projektów uchwał, umów,
porozumień, zamówień i zleceń, realizowanych przez komórki merytoryczne UG lub inne
jednostki organizacyjne gminy. Przyjmowanie, zatwierdzanie, dokonywanie płatności faktur,
rachunków i innych dyspozycji płatności oraz naliczanie i księgowanie tych dokumentów.
Prowadzenie  postępowań  o  zwrot  podatku  akcyzowego,  wystawianiu  faktur  sprzedaży,
sporządzanie  deklaracji  Vat  7  JPK  Urzędu  Gminy  w  Udaninie  oraz  generowanie  JPK
centralizacja dla  Gminy.

4. Trwa obsługa interesantów pojawiających się w  referacie w związku ze zmianami, które
zgłaszają po zmianach w EGB oraz  zawiadomień o zakończeniu budowy z PINB, które są
sukcesywnie ujawniane w ewidencji podatkowej, wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu
bądź potwierdzające wysokość zaległości.

5. Sporządzono sprawozdania zbiorcze za III kwartał 2023 roku w tym;
◦ sprawozdanie Rb-27ZZ z wykonania planu dochodów związanych z realizacji zadań z

zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego ustawami
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◦ 2  sprawozdania  Rb-50  z  wykonania  planu  dotacji  związanych  z  realizacji  zadań  z
zakresu administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego ustawami

◦ 2  sprawozdania  Rb-50  z  wykonania  planu  wydatków związanych  z  wykonywaniem
zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  jednostkom
samorządu terytorialnego ustawami,

◦ sprawozdania  z  wykonania  planu  dochodów  budżetowych  jednostki  samorządu
terytorialnego – Rb-27S;

◦ sprawozdania  z  wykonania  planu  wydatków  budżetowych  jednostki  samorządu
terytorialnego – Rb-28S;

◦ sprawozdania o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego – Rb-NDS;
◦ sprawozdania z wykonania dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art.

223 ust. 1 o ustawy o finansach publicznych – Rb-34S;
◦ kwartalne  sprawozdania  o  stanie  zobowiązań  wg tytułów dłużnych  oraz  poręczeń  i

gwarancji – Rb-Z;
◦ kwartalne sprawozdania o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych –

Rb-N.
◦ kwartalne sprawozdanie Rb-ZN o stanie zobowiązań oraz należności skarbu państwa

z tytułu wykonywania przez jednostki samorządu terytorialnego zadań zleconych. 
◦ Sporządzono zbiorcze sprawozdanie w zakresie jednostek posiadających osobowość

prawną – JOP:
▪ kwartalne sprawozdania o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i

gwarancji – Rb-Z;
▪ kwartalne sprawozdania o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych

– Rb-N.

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I.  POSIEDZENIA  RADY  PEDAGOGICZNEJ,  SZKOLENIA  W  RAMCH  WDN,  UDZIAŁ
DYREKTORA W 

1. Udział dyrektor szkoły w Konferencji dyrektorów powiatu średzkiego organizowanej przez
DKO – Legnica;

2. Udział  dyrektor  szkoły  w  konferencji  online  organizowanej  przez  OKE  –  organizacja
egzaminu ósmoklasisty w 2024r.

3. Posiedzenia Rady Pedagogicznej w sprawie:
◦ Opinii RP w sprawie projektu planu finansowego;
◦ Programu wychowawczo – profilaktycznego;
◦ Zatwierdzenia planu pracy szkoły;

4. Udział dyrektor szkoły w posiedzeniu komisji Rady Gminy Udanin.
II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 

1. Zebranie  z rodzicami, indywidualne konsultacje; 
2. Zebranie z Radą Rodziców; podjęcie uchwały w sprawie:

◦ Wyboru prezydium RR;
◦ Opinii w sprawie projektu planu finansowego;
◦ Zatwierdzenia programu wychowawczo – profilaktycznego;
◦ Zatwierdzenia propozycji RP dni dodatkowo wolnych od zajęć dydaktycznych;
◦ Ustalenia formy dobrowolnej wpłaty na statutowe zadania RR
◦ Indywidualne  spotkania  z  rodzicami  nt.  organizacji  pomocy  psychologiczno  –

pedagogicznej;
◦ Wybory do SU;

3. Spotkanie dyrektor szkoły z prezydium SU w sprawie opracowania planu realizacji inicjatyw
uczniowskich.

III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
1. Opracowanie projektu planu finansowego na rok 2024
2. Organizacja  pomocy psychologiczno –  pedagogicznej  w  związku ze złożeniem nowych

opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
◦ Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
◦ Opracowanie IPED dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego -

nowe;
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◦ Organizacja zajęć w ramach Zindywidualizowanej Ścieżki Kształcenia dla 3 uczniów
3. Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU ;
4. Obserwacje zajęć lekcyjnych w ramach nadzoru dyrektor szkoły;
5. Kontrole prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania; pełnienia dyżurów
6. Wybór oferty na dostawę sprzętu i pomocy w ramach realizacji programu Aktywna Tablica;
7. Przyjęcie laptopów dla czwartoklasistów;
8. Zgłoszenie nauczycieli uprawnionych do otrzymania bonu w ramach programu Laptop dla

nauczyciela;
9. Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli;
10. Zarządzenie w sprawie inwentaryzacji;
11. Kontrola Dozoru Technicznego – kotły grzewcze
12. Wprowadzenie danych uczniów do systemu SIO – egzamin ósmoklasisty. 

IV. PROGRAMY I PROJEKTY
1. Mleko i owoce w szkole;
2. Umiem Pływać
3. Szkolny Klub Sportowy;
4. Treningi taekwon-do, kick boxing;
5. Robotyka dla najmłodszych;
6. Sprawny Dolnoślązaczek;
7. Szkoła Pełna Talentów;
8. Razem Łatwiej – projekt pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego;
9. Bezpieczeństwo to skarb
10. Przygotowanie wniosku aplikacyjnego – Rosnę z matematyką – mBank;
11. Przygotowanie wniosku aplikacyjnego – Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY
1. Przeprowadzenie przedmiotowych diagnoz na wstępie;
2. Organizacja konkursów zDolny Ślązak – etap szkolny

VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, 
1. Uroczystość z okazji Dnia Patrona i Dnia Komisji Edukacji Narodowej;
2. Kasztanobranie – akcja charytatywna;
3. Góra Grosza – akcja charytatywna;
4. Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania;
5. Dzień Chłopaka

VII. WYCIECZKI
1. Żarów – uczniowie klas I – III -wyjazd na basem w ramach programu Umiem Pływać;
2. Środa Śląska – uczniowie klas 2-4 – spektakl teatralny pt.: „Bardzo mądre bajki”.

X. ZSP w Udaninie

1. Udział  Dyrektora  w  konferencji  organizowanej  przez  Poradnię  Psychologiczno-
Pedagogiczną w Środzie Śląskiej nt.: „Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez
szkoły, placówki oświatowe oraz instytucje współpracujące z terenu powiatu średzkiego"

2. Spotkanie Rady Rodziców ZSP w Udaninie- wybór nowej RR
3. Rada Pedagogiczna – szkoleniowa
4. Udział  nauczycieli  wychowania  fizycznego   w  szkoleniu  w  ramach  Programu

Ministerstwa Edukacji i Nauki – „Aktywny powrót uczniów do szkoły po pandemii”
5. Udział nauczycieli religii w „Konferencji warsztatowej dla nauczycieli katechetów” 
6. Udział Wicedyrektora w konferencji z wizytatorem rejonowym -  tematyka spotkania  :

nadzór  pedagogicznego w roku szkolnym 2023/2024,  zmiany w prawie  oświatowym,
organizacja pomocy psychologiczno pedagogicznej

7. Udział Dyrektora w posiedzeniu komisji oraz sesji Rady Gminy
8. Szkoła  została  laureatem  konkursu  „Klasa  z  Drewna”  organizowanego  przez  Lasy

Państwowe
9. Udział  uczniów  klas  6  i  7a  w ramach  Dolnośląskiego  Festiwalu  Nauki  w  zajęciach

„Odlotowej Chemii” na Wydziale Chemii Politechniki Wrocławskiej
10. Zorganizowanie spotkania dla kl. I z Policją nt.: bezpieczeństwa w drodze do szkoły jak

również poza nią
11. Współpraca z Gminną Biblioteką – udział uczniów w zajęciach organizowanych przez

pracowników biblioteki 
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12. Przyłączenie się do kolejnego Ogólnopolskiego finału akcji Sprzątania Świata
13. Obchody  „Dnia  języków”  –  udział  całej  społeczności  uczniowskiej  w  konkursach    i

prezentacjach
14. Uroczysty dzień dla przedszkolaków z okazji ich dnia
15. „Jedno jabłko dziennie, trzyma lekarza ode mnie” – obchody dnia jabłka
16. Udział  uczniów  klasy  VII  i  VIII  w  żywej  lekcji  historii  na  terenie  dawnego  obozu

koncentracyjnego Gross Rosen
17. Wybory do nowego Samorządu Uczniowskiego 
18. Wycieczka klasy I i III – jaskinia nietoperzy w Świdnicy
19. Wycieczka klas I-III do teatru
20. Udział uczniów szkoły w konkursach organizowanych przez bibliotekę i świetlicę szkolną
21. Uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej

XI. Pomoc społeczna

1. Dział pracy socjalnej:
• Pracownicy socjalni odbyli 18 wizyt w rodzinach.
• Procedura Niebieskiej Karty jest prowadzona w 4 rodzinach.
• W ramach postępowań administracyjnych wydano 14 decyzji przyznających pomoc 

finansową.
• Zasiłki stałe:

◦ kwota wypłacona: 17 382,34 zł
• Zasiłki okresowe:

◦ kwota wypłacona: 7 030,43 zł
• Wieloletni rządowy program: Posiłek w szkole i w domu:

◦ kwota wypłacona:  2 730,00 zł
2. Dział świadczeń rodzinnych:
• Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek 

pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie 
rodzicielskie, zasiłek dla opiekuna:

•  ilość wniosków: 41
◦ ilość decyzji: 16
◦ kwota wypłacona: 162 212, 39 zł

• Fundusz alimentacyjny:
◦ ilość wniosków: 3
◦ ilość decyzji: 13
◦ kwota wypłacona dla wierzycieli: 8 493,68 zł

• Dodatki mieszkaniowe:
◦ wniosków: 2
◦ ilość decyzji: 1
◦ kwota wypłacona: 2 929,86 zł
◦ kwota wypłacona ryczałt: 186,78 zł

• Lista na składki społeczne świadczeniobiorców objętych składkami społecznymi:
◦ ilość osób: 35
◦ kwota wypłacona: 24 187,27 zł

• Lista na składki zdrowotne świadczeniobiorców:
◦ ilość osób: 9
◦ kwota wypłacona: 3 073,58 zł

• Czyste powietrze:
◦ ilość wniosków: 4
◦ ilość zaświadczeń: 4

• Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 21
• Zbiory centralne: 3
• Karta Dużej Rodziny:

◦ ilość wniosków: 6
◦ ilość wydanych Kart: 0 ( oczekiwanie na przesyłkę Kart )

• Korespondencja:
◦ przychodząca – ilość: 189
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◦ wychodząca – ilość: 80
• Pozostałe działania:

◦ realizacja działań związanych z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościowa – Bank
Żywności

◦ współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz prywatnym sektorem przedsiębiorców
związana z pozyskaniem środków w ramach darowizny na zadania statutowe GOPS – 
w tym na projekt „Lodówka społeczna” oraz na uruchomienie mieszkań chronionych na 
terenie Gminy Udanin

◦ współpraca Kierownika GOPS z projektantem w zakresie realizacji projektów 
„Mieszkania chronione” oraz „Klub Seniora” w miejscowości Udanin.

3. Klub Seniora w Konarach
W okresie sprawozdawczym realizowane były zadania w ramach Programu Wieloletniego 
"SENIOR+" na lata 2021-2025. Edycja 2023. Moduł II. Zapewnienie funkcjonowania 
placówki Senior+. Zgodnie z harmonogramem w tym czasie rozpoczęto prace w 6 
modułach:
◦ „Kulturalny Senior” - wycieczki aktywizujące, wspierających sferę kulturalną, społeczną

i edukacyjną (kino, kulturalne wydarzenia plenerowe).
◦ „Poznajemy Dolny Śląsk” – wycieczki autokarowe po Dolnym Śląsku (miejsca sakralne,

muzea i obiekty turystyczne na i przyrodnicze na Dolnym Śląsku).
◦ „Stopy piękne i zdrowe” – warsztaty z podologiem gerontologiem; nauka pielęgnacji 

stóp, profilaktyka zdrowia w schorzeniach stopy cukrzycowej.
◦ „Dobre praktyki, zdrowe nawyki” – warsztaty ruchowe; gimnastyka; nordic walking. 
◦ „Taneczny Klub Seniora” – warsztaty ruchowe; ćwiczenia relaksacyjne.
◦ „Zdrowa dieta” – zajęcia z dietetykiem, których celem jest profilaktyka zdrowego 

odżywiania osób w wieku senioralny. 
Ponadto Klub Seniora zrealizował następujące działania:
◦ udział klubowiczów, we współpracy z Sołectwem Konary, w V edycji konkursu „Nasza 

wieś ma się czym pochwalić” organizowanym przez Powiat Średzki.
◦ udział seniorów w projekcie „Kino na Życzenie Seniora” realizowanym przez GOPS 

Środa Śląska.
◦ wyjazd seniorów na wydarzenie kulturalne - musical „Więzienne tango” przedstawiany 

w Powiatowym Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śląskiej.
◦ udział seniorów w gali rozdania nagród w ramach konkursu „Nasza wieś ma się czym 

pochwalić” organizowanym przez Powiat Średzki w PCEKA w Środzie Śląskiej.
◦ udział klubowiczów w wydarzeniu „Wiosna jesienią” organizowanym w ramach II edycji 

Powiatowego Dnia Seniora w Środzie Śląskiej. Podczas wydarzenia seniorzy wzięli 
udział w konkursach przygotowanych przez organizatorów i otrzymali indywidualne 
nagrody, m.in., za najsmaczniejsze ciasto i najciekawszy strój.

◦ spotkanie z Dorotą Pichowicz, która obecnie mieszka w Malawi, jednym z 
najbiedniejszych krajów świata, i od kilku lat działa aktywnie na rzecz ludzi z plemienia 
Tonga.

◦ wyjazd autokarowy do Krakowa i Wadowic. 
       

XII. Centrum Biblioteczno-Kulturalne

1. 23.09 – w filii w Konarach odbyły się zajęcia plastyczne „Kolory jesieni” dla najmłodszych
czytelników biblioteki.

2. W okresie sprawozdawczym w bibliotekach w Udaninie i Ujeździe Górnym utworzono dział
„Wielkie Litery” z książkami z czcionką dostosowaną dla osób starszych i słabowidzących.

3. 29.09 – w Udaninie odbyła się lekcja biblioteczna „Ortografia na wesoło” dla uczniów 4
klasy Szkoły Podstawowej w Udaninie.

4. W  październiku  –  biblioteka  w  Udaninie  otrzymała  nieodpłatny  pakiet  książek  oraz
materiałów promocyjnych z projektu „Mała książka – wielki człowiek”, który adresowany jest
do dzieci  w wieku od 4 do 6 lat.  Ww projekt  został  dofinansowany przez Ministerstwo
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  w  ramach  Narodowego  Programu  Rozwoju
Czytelnictwa.

5. 1.10  –  w  Gminie  Udanin  utworzono  Centrum  Biblioteczno-Kulturalne  w  Udaninie  na
podstawie Uchwały Rady Gminy Udanin Nr LXXIV.297.2023 z dnia 26 września 2023 r.
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LXXIV.297.2023  w  sprawie  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury:  Gminnego
Ośrodka  Kultury  w  Udaninie  i  Biblioteki  Publicznej  w  Udaninie  i  utworzenia  Centrum
Biblioteczno-Kulturalnego w Udaninie.

6. 5.10 – biblioteka w Udaninie otrzymała książki oraz materiały promocyjne (w języku polskim
i  ukraińskim) w ramach ogólnopolskiego projektu „Noc Bibliotek”.  Tegoroczna IX edycja
realizowana jest pod hasłem „Absurd nie czytać” i finansowana jest ze środków Biblioteki
Narodowej,  Fundacji  ABCXXI  –  Cała  Polska  czyta  dzieciom  oraz  Fundacji  Rozwoju
Społeczeństwa Informacyjnego, a także licznych partnerów i patronów. „Noc Bibliotek” to
ogólnopolska akcja przekonująca do czytania poprzez promocję lokalnych bibliotek jako
najbliższych  miejsc  spotkań  z  kulturą,  z  różnorodnymi  zasobami  i  bezpłatną  ofertą  dla
społeczności, sprzyjających wymianie idei i integracji.

7. 11.10 – w bibliotece w Udaninie odbył się nieodpłatny spektakl „Kot w butach” w wykonaniu
aktorów Teatru Blaszany Bębenek. Uczestnikami spotkania byli uczniowie klas 1-3 Szkoły
Podstawowej w Udaninie.

8. 13.10 – w bibliotece w Udaninie odbyło się spotkanie z Joanną Jagiełło, pisarką książek dla
dzieci i młodzieży. Uczestnikami wydarzenia byli uczniowie klas 6 i 7 Szkoły Podstawowej
w Udaninie. Spotkanie zrealizowane było w ramach projektu „Walizka pełna książek: ważne
sprawy dziewczyn i chłopaków”, promującego czytelnictwo i literaturę, skierowany do dzieci
i młodzieży w wieku 12-15 lat, zamieszkujących tereny Dolnego Śląska o małym potencjale
kulturalnym i znacznie oddalonych od dużych ośrodków życia kulturalnego. Koordynatorem
„Walizki” jest Dolnośląska Biblioteka  Publiczna we Wrocławiu. Projekt dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzących z Funduszu Promocji
Kultury  –  państwowego  funduszu  celowego  oraz  przez  Samorząd  Województwa
Dolnośląskiego i objęta Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego –
Cezarego Przybylskiego.

9. W  okresie  sprawozdawczym  (26.09,  3.10,  10.10,  17.10)  w  bibliotece  w  Udaninie
realizowano projekt "Wspólne czytanie lektur szkolnych".

10. 18.10 – w bibliotece w Ujeździe Górnym odbyła się lekcja biblioteczna „Kolorowy potwór”
dla uczniów 4 klasy Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym.

11. 19.10  –  ogłoszono  konkurs  plastyczny  „Moja  ulubiona  postać  z  bajki”  adresowany  do
uczniów klas 1-8 szkół podstawowych w Udaninie i Ujeździe Górnym.

12. W okresie sprawozdawczym zakupiono nowości wydawnicze do wszystkich bibliotek ze
środków finansowych Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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